



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2023 г.

г. Ставрополь

№ 156-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 120-п, от 16 мая 2019 г. № 220-п, от 19 августа 2019 г. № 374-п, от 24 декабря 2019 г. № 605-п, от 31 марта 2020 г. № 146-п, от 01 сентября 2020 г. № 468-п, от 23 октября 2020 г. № 581-п, от 28 декабря 2020 г. № 739-п, от 30 марта 2021 г. № 126-п, от 01 декабря 2021 г. № 624-п, от 31 марта 2022 г. № 157-п, от 22 июля 2022 г. № 414-п и от 09 декабря 2022 г. № 732-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 30 марта 2023 г. № 156-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «91799618,59» заменить цифрами «100163501,57».

1.1.2. В абзаце втором цифры «90913013,81» заменить цифрами «99101731,48».

1.1.3. В абзаце седьмом цифры «13769788,22» заменить цифрами «18796323,81».

1.1.4. В абзаце восьмом цифры «15484461,77» заменить цифрами «15475292,62».

1.1.5. В абзаце девятом цифры «13109998,86» заменить цифрами «16281350,09».

1.1.6. В абзаце десятом цифры «886604,78» заменить цифрами «1061770,09».

1.1.7. В абзаце пятнадцатом цифры «175513,92» заменить цифрами «348496,00».

1.1.8. В абзаце шестнадцатом цифры «45443,87» заменить цифрами «47627,16».

1.1.9. В абзаце семнадцатом цифры «26136,66» заменить цифрами «26136,60».

1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «98,77» и «85,96» заменить соответственно цифрами «102,25» и «89,44».

1.2.2. В абзаце втором цифры «510,88» и «357,23» заменить соответственно цифрами «511,27» и «357,62».

1.2.3. В абзаце восьмом цифры «14,69» заменить цифрами «18,17».

1.2.4. В абзаце девятом цифры «132,76» заменить цифрами «104,67».

1.2.5. В абзаце десятом цифры «2515,18» заменить цифрами «2549,68».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

2.1.1.1. После абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

получение доступа к программному обеспечению для мониторинга и управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, и обеспечение его технического сопровождения в 2023-2024 годах;».

2.1.1.2. После абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество приобретенного городского наземного электрического транспорта организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом;

количество приобретенного подвижного состава городского транспорта общего пользования (троллейбусов) организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе»;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «77378300,81» заменить цифрами «82287749,14».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «76863721,26» заменить цифрами «81607696,69».

2.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «10422650,14» заменить цифрами «15243922,37».

2.1.2.4. В абзаце восьмом цифры «13734380,92» заменить цифрами «13652884,80».

2.1.2.5. В абзаце девятом цифры «13029598,50» заменить цифрами «13033797,82».

2.1.2.6. В абзаце десятом цифры «514579,55» заменить цифрами «680052,45».

2.1.2.7. В абзаце пятнадцатом цифры «89008,76» заменить цифрами «252298,43».

2.1.2.8. В абзаце шестнадцатом цифры «45443,87» заменить цифрами «47627,16».

2.1.2.9. В абзаце семнадцатом цифры «26136,66» заменить цифрами «26136,60».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце втором цифры «96,08» заменить цифрами «77,58».

2.1.3.2. В абзаце пятом цифры «71,21» заменить цифрами «65,10».

2.1.3.3. В абзаце седьмом цифры «54,0» заменить цифрами «36,0».

2.1.3.4. В абзаце восьмом цифры «926,43» заменить цифрами «950,93».

2.1.3.5. После абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«получение доступа к программному обеспечению для мониторинга и управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, и обеспечение его технического сопровождения в 2023-2024 годах;».

2.1.3.6. В абзаце двадцать третьем цифры «2138» заменить цифрами «2835».

2.1.3.7. После абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«приобретение в 2023 году городского наземного электрического транспорта организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, в количестве 1 единицы;

приобретение в 2024 году подвижного состава городского транспорта общего пользования (троллейбусов) организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе», в количестве 45 единиц;».

2.1.3.8. Абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«количество дополнительно размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на региональных автомобильных дорогах в 2024 году составит 10 единиц;».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В абзаце девятнадцатом пункта 1 цифры «96,08» заменить цифрами «77,58».

2.2.2. В пункте 2:

2.2.2.1. В абзаце пятнадцатом цифры «71,21» заменить цифрами «65,10».

2.2.2.2. В абзаце семнадцатом цифры «54,0» заменить цифрами «36,0».

2.2.2.3. В абзаце восемнадцатом цифры «926,43» заменить цифрами «950,93».

2.2.3. В пункте 4:

2.2.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Организация перевозок пассажиров и багажа пассажирским транспортом общего пользования по маршрутам межмуниципального сообщения и муниципальным маршрутам в границах городского округа города Ставрополя и города-курорта Пятигорска Ставропольского края.»

2.2.3.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«реализация проектов цифровой трансформации транспортного комплекса Ставропольского края с участием подведомственного миндору края государственного казенного учреждения «Ставропольавто».»

2.2.3.3. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«получение доступа к программному обеспечению для мониторинга и управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, и обеспечение его технического сопровождения в 2023-2024 годах.»

2.2.3.4. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований края (по согласованию), юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию) и государственное казенное учреждение «Ставропольавто».»

2.2.4. В абзаце десятом пункта 4¹ цифры «2138» заменить цифрами «2835».

2.2.5. В пункте 4³:

2.2.5.1. После абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждение порядка предоставления в 2023 году из бюджета Ставропольского края субсидий организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, на приобретение городского наземного электрического транспорта;

утверждение порядка предоставления в 2024 году из бюджета Ставропольского края субсидии организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края, на приобретение подвижного состава городского транспорта общего пользования в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе»;

приобретение городского наземного электрического транспорта организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом;

приобретение подвижного состава городского транспорта общего пользования (троллейбусов) организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе»».

2.2.5.2. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«приобретение в 2023 году городского наземного электрического транспорта организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, в количестве 1 единицы;

приобретение в 2024 году подвижного состава городского транспорта общего пользования (троллейбусов) организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе», в количестве 45 единиц.».

2.2.6. Абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«количество дополнительно размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на региональных автомобильных дорогах в 2024 году составит 10 единиц;».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля автомобильных дорог регионального значения, входящих в опорную сеть, соответствующих нормативным требованиям».

3.1.2. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Подпрограммы 2019-2025 годы».

3.1.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»	<p>объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 17274284,33 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:</p> <p>средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 16892566,69 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>в 2019 году – 1832342,90 тыс. рублей; в 2020 году – 2095747,01 тыс. рублей; в 2021 году – 1859821,54 тыс. рублей; в 2022 году – 2731711,37 тыс. рублей; в 2023 году – 3468949,54 тыс. рублей; в 2024 году – 1739424,94 тыс. рублей; в 2025 году – 3164569,39 тыс. рублей;</p> <p>средства участников Подпрограммы – 381717,64 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>в 2019 году – 71894,74 тыс. рублей; в 2020 году – 65848,32 тыс. рублей; в 2021 году – 61021,16 тыс. рублей; в 2022 году – 86755,85 тыс. рублей; в 2023 году – 96197,57 тыс. рублей».</p>
---	---

3.1.4. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

3.1.4.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«осуществление в 2022-2024 годах строительства и реконструкции 6,00 км автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения (накопленным итогом);».

3.1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение в 2024 году в сравнении с 2023 годом доли автомобильных дорог регионального значения, входящих в опорную сеть, соответствующих нормативным требованиям, на 3,60 процента».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«осуществление в 2022-2024 годах строительства и реконструкции 6,00 км автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения (накопленным итогом);».

3.2.2. После абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение в 2024 году в сравнении с 2023 годом доли автомобильных дорог регионального значения, входящих в опорную сеть, соответствующих нормативным требованиям, на 3,60 процента.».

4. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В пункте 1:

4.1.1. В графах 11 и 12 по строке «Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и автомобильных дорог общего пользования местного значения Ставропольского края, всего» цифры «19578,01» и «19578,01» заменить соответственно цифрами «19581,49» и «19581,49».

4.1.2. В графах 11 и 12 по строке «протяженность местных автомобильных дорог» цифры «15258,06» и «15258,06» заменить соответственно цифрами «15261,54» и «15261,54».

4.2. В пункте 2:

4.2.1. В графах 10 – 12 по строке «Общая протяженность региональных автомобильных дорог и местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, всего» цифры «10835,14», «10959,37» и «11066,37» заменить соответственно цифрами «10835,64», «10959,76» и «11066,76».

4.2.2. В графах 10 – 12 по строке «общая протяженность местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям» цифры «7510,03», «7617,03» и «7724,03» заменить соответственно цифрами «7510,53», «7617,42» и «7724,42».

4.3. В графе 11 пункта 8 знак «-» заменить цифрами «3,48».

4.4. В графах 10 и 11 пункта 9 цифры «24,50» и «24,50» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «20,91».

4.5. В графе 10 пункта 10 цифры «418,00» заменить цифрами «442,50».

4.6. В графе 10 пункта 15 цифры «18,50» заменить знаком «-».

4.7. В графах 10 и 11 пункта 18 цифры «6,00» и «6,00» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «5,89».

4.8. В графе 10 пункта 19 цифры «34,00» заменить цифрами «59,48».

4.9. В графе 10 пункта 20 цифры «18» заменить знаком «-».

4.10. В графе 10 пункта 21 цифры «143,00» заменить цифрами «167,50».

4.11. В подразделе «Задача «Обеспечение доступности услуг авиационного, железнодорожного, автомобильного и городского наземного электрического транспорта для населения Ставропольского края»:

4.11.1. В графе 10 пункта 26 цифры «100,00» заменить цифрами «124,69».

4.11.2. Дополнить пунктом 30¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.11.3. В графе 10 пункта 36 цифры «1023» заменить цифрами «1720».

4.11.4. Дополнить пунктами 40¹ и 40² в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4.12. В графах 10 – 12 пункта 42 цифры «10», «12» и знак «-» заменить соответственно цифрами «8», «10» и «11».

4.13. В графах 10 – 12 пункта 55 цифры «85,00», «89,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «84,9998», «89,0001» и «89,0001».

4.14. В графах 10 и 11 пункта 60 знаки «-» и «-» заменить соответственно цифрами «6,00» и «6,00».

4.15. Дополнить пунктом 63 в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью Программы, влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы к Программе» к Программе:

5.1. В графах 7 – 9 пункта 1 цифры «0,68», «0,68» и «1,00» заменить соответственно цифрами «0,76», «0,88» и «0,80».

5.2. В графах 7 – 9 пункта 2 цифры «0,32», «0,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «0,24», «0,12» и «0,20».

5.3. В графе 9 пункта 7 знак «-» заменить цифрами «1,00».

6. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. Графу 2 подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Организация перевозок пассажиров и багажа пассажирским транспортом общего пользования по маршрутам межмуниципального сообщения и муниципальным маршрутам в границах городского округа города Ставрополя и города-курорта Пятигорска Ставропольского края».

6.1.2. В графе 7 подпункта 1.4³ слова «пункты 37 – 40» заменить словами «пункты 37 – 40²».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графе 6 абзаца первого слова «2024 г.» заменить словами «2025 г.».

6.2.2. В абзаце втором:

6.2.2.1. В графе 6 слова «2024 г.» заменить словами «2025 г.».

6.2.2.2. В графе 7 слова «пункты 52 – 62» заменить словами «пункты 52 – 63».

7. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

30¹. Получение доступа к программному обеспечению для мониторинга и управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, и обеспечение его технического сопровождения

да/нет - - - - - да да ->



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40 ¹ .	Количество приобретенного городского наземного электрического транспорта организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
40 ² .	Количество приобретенного подвижного состава городского транспорта общего пользования (троллейбусов) организациями, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (троллейбусом) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа	-	-	-	-	-	-	-	-	45	->

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

города Ставрополя Ставропольского края в рамках реализации инфраструктурного проекта «Комплексное развитие городского наземного электрического транспорта в г. Ставрополе»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

63. Доля автомобильных дорог регионального значения, входящих в опорную сеть, соответствующих нормативным требованиям	про-	цен-	тов	80,7047	84,3031	-»
---	------	------	-----	---------	---------	----



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

«Приложение 7

к государственной программе Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)						
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Государственная про-		9356620,14	11831544,15	13157611,29	14842499,71	19144819,81	15522919,78	16307486,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

грамма Ставропольского края «Развитие транспортной системы», всего

средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего	9210770,31	11700765,04	13000709,90	14636519,71	18796323,81	15475292,62	16281350,09
---	------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

в том числе:

средства федерального бюджета	882342,90	1682616,00	1446000,00	972303,40	1292394,90	1701832,60	3168874,80
-------------------------------	-----------	------------	------------	-----------	------------	------------	------------

в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные Министерству дорожного хозяйства и	882342,90	1682616,00	1446000,00	972303,40	1292394,90	1701832,60	3168874,80
---	-----------	------------	------------	-----------	------------	------------	------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	транспорта Ставропольского края (далее – миндору края)								
	средства краевого бюджета	8328427,41	10018149,04	11554709,90	13664216,31	17503928,91	13773460,02	13112475,29	
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	8328427,41	10018149,04	11554709,90	13664216,31	17503928,91	13773460,02	13112475,29	
	средства участников Программы, всего	145849,83	130779,11	156901,39	205980,00	348496,00	47627,16	26136,60	
	в том числе средств бюджетов муниципальных образований Ставропольского края (далее – местные бюджеты)	145849,83	130779,11	156901,39	205980,00	348496,00	47627,16	26136,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		7317750,39	9603042,52	11157581,00	11952708,05	15496220,80	13700511,96	13059934,42
	средства краевого бюджета, всего		7243795,30	9538111,73	11061700,77	11833483,90	15243922,37	13652884,80	13033797,82
	в том числе:								
	средства федерального бюджета	-	430000,00	750000,00	248568,00	204171,90	40841,40	35951,10	
	в том числе средства федерального бюджета, преду-	-	430000,00	750000,00	248568,00	204171,90	40841,40	35951,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		смотренные мин- дору края							
		средства краевого бюджета	7243795,30	9108111,73	10311700,77	11584915,90	15039750,47	13612043,40	12997846,72
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	7243795,30	9108111,73	10311700,77	11584915,90	15039750,47	13612043,40	12997846,72
		средства участни- ков Подпрограм- мы, всего	73955,09	64930,79	95880,23	119224,15	252298,43	47627,16	26136,60
		в том числе сред- ства местных бюджетов	73955,09	64930,79	95880,23	119224,15	252298,43	47627,16	26136,60

в том числе
следующие
основные ме-
роприятия
Подпрограм-
мы:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.1.	Поддержка и развитие регионального дорожного хозяйства, всего		5228390,02	7268038,54	7036246,14	7316984,98	7783942,95	10255059,31	11938138,77
	средства краевого бюджета, всего		5228390,02	7268038,54	7036246,14	7316984,98	7783942,95	10255059,31	11938138,77
	в том числе:								
	средства федерального бюджета		-	400000,00	650000,00	142287,00	142287,00	-	-
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края		-	400000,00	650000,00	142287,00	142287,00	-	-
	средства краевого бюджета		5228390,02	6868038,54	6386246,14	7174697,98	7641655,95	10255059,31	11938138,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средств краевого бюджета, предусмотренные миндору края	5228390,02	6868038,54	6386246,14	7174697,98	7641655,95	10255059,31	11938138,77
2.2.	Разработка документов транспортно-го планирования, всего	средства краевого бюджета	-	51266,67	-	-	-	-	-
		в том числе средств краевого бюджета, предусмотренные миндору края	-	51266,67	-	-	-	-	-
2.3.	Поддержка и развитие сети муниципальных автомобильных дорог, всего		1944722,85	1562952,46	3283680,04	3501832,95	6643500,85	1580763,55	1015701,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		средства краевого бюджета, всего	1870767,76	1498021,67	3187899,39	3382715,19	6391264,37	1533136,39	989565,17
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	1870767,76**	1498021,67	3187899,39	3382715,19	6391264,37	1533136,39	989565,17
		средства участников Подпрограммы, всего	73955,09	64930,79	95780,65	119117,76	252236,48	47627,16	26136,60
		в том числе средства местных бюджетов	73955,09	64930,79	95780,65	119117,76	252236,48	47627,16	26136,60
2.4.	Компенсация потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта, всего	средства краевого бюджета	118000,00	177146,01	169134,00	244265,73	166132,93	28787,36	28787,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средств краевого бюджета, предусмотренные министерству края	118000,00	177146,01	169134,00	244265,73	166132,93	28787,36	28787,36
2.5.	Организация перевозок пассажиров и багажа пассажирским транспортом общего пользования по маршрутам межмуниципального сообщения и муниципальным маршрутам в границах городского округа города Ставрополя и го-	средства краевого бюджета	26637,52	28845,98	37236,51	37024,75	40229,44	40229,44	39949,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	рода-курорта Пятигорска Ставрополь- ского края, всего								
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	26637,52	28845,98	37236,51	37024,75	40229,44	40229,44	39949,44
2.6.	Государст- венная под- держка авиа- перевозчи- ков, осуще- ствляющих региональ- ные воздуш- ные перевоз- ки пассажи- ров по суб- сидируемым маршрутам,	средства краевого бюджета	-	94722,48	117336,47	194939,80	5000,00	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	утвержден- ным Феде- ральным агентством воздушного транспорта, всего								
	в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	-	94722,48	117336,47	194939,80	5000,00	-	-	
2.7.	Государст- венная под- держка ре- гиональных авиаперевоз- ок, всего	средства краевого бюджета	-	9885,38	8787,00	-	-	-	-
	в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	-	9885,38	8787,00	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.8.	Поддержка и средства краевого развития ре-гулярных пе-ревозок пас-сажиров и багажа авто-мобильным транспортом и городским наземным электриче-ским транс-портом по муниципаль-ным маршру-там в грани-цах город-ского округа города Став-рополя и го-рода-курорта Пятигорска Ставрополь-ского края, всего		-	-	123299,05	197647,41	320047,38	1535933,67	1042,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	-	-	123299,05	197647,41	320047,38	1535933,67	1042,84
2.9.	Региональ- ный проект «Общесис- темные меры развития до- рожного хо- зяйства», всего		-	410185,00	381861,79	460012,43	537367,25	259738,63	36314,24
		средства краевого бюджета, всего	-	410185,00	381762,21	459906,04	537305,30	259738,63	36314,24
		в том числе:							
		средства феде- рального бюдже- та	-	30000,00	100000,00	106281,00	61884,90	40841,40	35951,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края	-	30000,00	100000,00	106281,00	61884,90	40841,40	35951,10
		средства краевого бюджета	-	380185,00	281762,21	353625,04	475420,40	218897,23	363,14
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	-	380185,00	281762,21	353625,04	475420,40	218897,23	363,14
		средства участников Подпрограммы, всего	-	-	99,58	106,39	61,95	-	-
		в том числе средства местных бюджетов	-	-	99,58	106,39	61,95	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	Подпрограмма «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		1904237,64	2161595,33	1920842,70	2818467,22	3565147,11	1739424,94	3164569,39
	средства краевого бюджета, всего		1832342,90	2095747,01	1859821,54	2731711,37	3468949,54	1739424,94	3164569,39
	в том числе:								
	средства федерального бюджета		882342,90	1252616,00	696000,00	723735,40	1088223,00	1660991,20	3132923,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края	882342,90	1252616,00	696000,00	723735,40	1088223,00	1660991,20	3132923,70
		средства краевого бюджета	950000,00	843131,01	1163821,54	2007975,97	2380726,54	78433,74	31645,69
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	950000,00	843131,01	1163821,54	2007975,97	2380726,54	78433,74	31645,69
		средства участников Подпрограммы, всего	71894,74	65848,32	61021,16	86755,85	96197,57	-	-
		в том числе средства местных бюджетов	71894,74	65848,32	61021,16	86755,85	96197,57	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в том числе следующее основное ме- роприятие Подпрограм- мы – регио- нальный про- ект «Регио- нальная и местная до- рожная сеть», всего		1904237,64	2161595,33	1920842,70	2818467,22	3565147,11	1739424,94	3164569,39
	средства краевого бюджета, всего		1832342,90	2095747,01	1859821,54	2731711,37	3468949,54	1739424,94	3164569,39
	в том числе:								
	средства феде- рального бюдже- та		882342,90	1252616,00	696000,00	723735,40	1088223,00	1660991,20	3132923,70
	в том числе сред- ства федерально- го бюджета, пре-		882342,90	1252616,00	696000,00	723735,40	1088223,00	1660991,20	3132923,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дусмотренные миндору края							
		средства краевого бюджета	950000,00	843131,01	1163821,54	2007975,97	2380726,54	78433,74	31645,69
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	950000,00	843131,01	1163821,54	2007975,97	2380726,54	78433,74	31645,69
		средства участни- ков Подпрограм- мы, всего	71894,74	65848,32	61021,16	86755,85	96197,57	-	-
		в том числе сред- ства местных бюджетов	71894,74	65848,32	61021,16	86755,85	96197,57	-	-
4.	Подпрограм- ма «Обеспе- чение реали- зации госу- дарственной программы	средства краевого бюджета	134632,11	66906,30	79187,59	71324,44	83451,90	82982,88	82982,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Ставрополь-
ского края
«Развитие
транспорт-
ной систе-
мы» и обще-
программные
мероприя-
тия» Про-
граммы (да-
лее для це-
лей настоя-
щего пунк-
та – Подпро-
грамма), все-
го

в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	134632,11	66906,30	79187,59	71324,44	83451,90	82982,88	82982,88
---	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в том числе следующие основные ме- роприятия Подпрограм- мы:								
4.1.	Обеспечение деятельности по реализа- ции Про- граммы, все- го	средства краево- го бюджета	57903,92	66906,30	65154,60	71324,44	83451,90	82982,88	82982,88
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	57903,92	66906,30	65154,60	71324,44	83451,90	82982,88	82982,88
4.2.	Организация мероприят- ий, направ- ленных на	не требует финан- сового обеспече- ния	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

противодей-
ствие кор-
рупции в
миндоре края

4.3.	Исполнение средств краевого бюджета по уплате налогов на автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения, всего	76728,19	-	14032,99	-	-	-	-	-
------	--	----------	---	----------	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе сред- ства краевого бюджета, пре- дусмотренные миндору края	76728,19	-	14032,99	-	-	-	-

Примечание: Наименования основных мероприятий подпрограмм Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложением 7 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», приложениями 12 и 13 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», приложениями 17 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», приложениями 17 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», приложениями 17 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

** В том числе субсидии, выделяемые бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в 2019 году на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» в объеме 401659,26 тыс. рублей, распределенные постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 618-п «О распределении субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в 2019 году на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» за счет средств дорожного фонда Ставропольского края.»

